令和３年度 第３回ＰＴＡ実行委員会議事録

日 時：令和４（２０２２）年１月２９日(土) １４：００

場 所：高津高校 記念館１階同窓会室

出席者：上田校長 佐保田教頭 山﨑事務長 各委員 本部役員

１ 会長挨拶 川端会長

２ 校長挨拶 上田校長

３ 令和 3 年度大学入学共通テスト結果分析 （進路指導主事 前川 紘紀先生）

    1/15(土)、1/16（日）実施

    高津高校 文系 平均 613 点（133 名受験）

         理系 平均 590 点（173 名受験）

         （全国平均は 510 点前後）

    文章量が昨年の 1.4 倍となり問題文を早く読み取る力がさらに必要になった。

    基礎・基本の確立が必要。

    3 年生：2 次試験までまだ伸びしろがある。最後まで絶対にあきらめない。

    2，1 年生：三点固定、意図的な学習、無理、無駄のない計画をしていく。

４ 議  事

（1）各委員会より報告及び今後の活動予定

  ・学年委員会 3年生：卒業記念品の選定 ウォータークーラーを 2台

             卒業式に向けての話し合い

         2，1年生：活動なし

・研修委員会 9/18の OB.OG阪大生との座談会撮影分を動画にて配信

     11/27委員会開催 座談会のアンケート集計を行う

     3/5 引継ぎの委員会開催予定

・時報委員会 10/5文化祭、10/8体育祭撮影 11/13委員会開催

12/7ゆうゆう 149号（年間行事）配布

150号（クラブ紹介）2/22納品、2月末までに配布予定

来年度合格者説明会時に入試合格者に配布予定ゆうゆう 149号（年間

行事）150号（クラブ紹介）を入試合格者に配布予定

3/5 引継ぎ委員会開催予定

・厚生委員会 10/9 2：00～ZOOMにて講演会を配信

「日常生活における腸活法と高校生世代の子どもとの付き合い方」

        156名のオンラインでの参加＋12名の委員

1/29 引継ぎ委員会終了

（2）今後の日程並びに来年度の予定について

3/ 1（火）卒業式

3/17（木）合格者発表（10:00）合格者説明会（午後）

4/ 8（金）入学式（13：00）予定

※以下については予定です。

4/16（土）第 4回役員会・実行委員会・指名委員会・会計監査

5/ 7（土）PTA総会

・卒業式の流れについて別紙での確認

 2/28（月）卒業式予行 15：30～

 謝辞 3学年委員長・副委員長（2名）

 令和 3年度は花束贈呈担当は前日予行なし。当日のみ。

 3/1（火）卒業式 10：00～

 来賓なし

 祝辞・目録贈呈・謝辞・花束贈呈：3学年委員、役員

 ・合格者説明会にて配布する資料について

  資料 3枚については今年度も事務方にて袋詰めを行う

  PTAアンケートについて：   ①参加してもいい Yes・No

                ②少しの時間なら協力できる Yes・No

    新たに文言を追加する ⇒ ③興味がある Yes・No

   PTAからのお願いについて： 学年委員会の人数の欄 ⇒（人数は定めない）に変更

・3/17（木）当日にアンケートの回答をもとに新役員の勧誘の電話をする予定

  （3）教育後援会（河内基金）特別会計の創設について

マロニー株式会社元代表取締役社長並びに株式会社吉村商店代表取締役から 10 年間に

渡りＧＬＨＳの各校にそれぞれ 1 年に各 50 万円（計 100 万円）相当を寄附していただ

けることになった。

使用目的として国際交流（オンライン研修など）を検討している。

今年度は書架がいただけることになりすでに 60万円＋αの入金をいただいた。

（4）その他

    ①以下二つの研修会に川端会長参加

a. 11/27（土） 大阪府立高等学校 PTA協議会 第５ブロック 令和３年度 第２

回総会及び研修会

b. 12/3（金） 大阪府立高等学校 PTA協議会 人権啓発研修会

 ※委員会予定

令和４年４月 16日（土）

指名委員会    12：40

第４回役員会   13：00

第４回実行委員会 14：00

 ５ 閉会挨拶 岡田副会長

 ※第４回役員会は４月１６日（土）午後２時を予定